
ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRETES

FUNDAÇÃO DE ATENÇÃO A SAÚDE DE MORRETES
PORTARIA N° 31 DE 17 DE OUTUBRO DE 2025.

Portaria n° 31 de 17 de outubro de 2025.
 

Substituição temporária da Comissão Especial para
elaboração e acompanhamento de Processo Seletivo –
PSS 0001/2025.

 
A FUNDAÇÃO DE ATENÇÃO EM SAÚDE DE MORRETES -
FASMO, com fulcro no regimento Interno, e por meio da presente
Portaria, dispõe sobre a substituição temporária de membro da
Comissão Especial de Acompanhamento e Elaboração do Processo
Seletivo Simplificado – PSS nº 001/2025.
 
A Diretora-Geral da Fundação de Atenção à Saúde de Morretes –
FASMO, no uso das atribuições que lhe confere o Decreto Municipal
nº 2322/2025,
 
CONSIDERANDO a Portaria nº 30/2025, que instituiu a Comissão
Especial de Acompanhamento e Elaboração do Processo Seletivo
Simplificado – PSS nº 001/2025, bem como a errata publicada
posteriormente, que alterou as formações dos membros nomeados;
 
CONSIDERANDO a necessidade de garantir a continuidade dos
trabalhos da referida Comissão durante o período de afastamento de
uma de suas integrantes;
 
RESOLVE:
 
Art. 1º Substituir temporariamente na Comissão Especial de
Acompanhamento e Elaboração do Processo Seletivo Simplificado –
PSS nº 001/2025, a empregada pública ANDRÉIA LUCIANA
ZELIOTTO SEGALLA, matrícula nº 09, formação em Gestão
Pública, pela empregada pública MAYARA ARIADNE DE SOUZA,
matrícula nº 54, formação em Saúde Coletiva.
 
Art. 2º A substituição de que trata o artigo anterior ocorrerá em razão
do gozo de férias da empregada pública Andréia Luciana Zeliotto
Segalla, no período de 20 de setembro a 03 de novembro de 2025,
retornando esta às atividades da Comissão após o término de seu
afastamento.
 
Art. 3º Permanecem inalteradas as demais disposições da Portaria nº
30/2025 e de sua errata.
 
Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
 
Morretes, 17 de outubro de 2025.
 
EVERLLIN DINA DE CAMARGO GUIGUER
Diretora Geral da FASMO
Decreto nº 2322/2025

Publicado por:
Everllin Dina de Camargo Guiguer

Código Identificador:315450D7

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 20/10/2025. Edição 3388
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/


